
Eviden&rí ďsb rozirlb v #ému číslrrrnání zadavaE|e posudku: 7{16

Mtffivrffial

žáaost_opďení čj
ze dne:

ti&l pstlďtu

Vozidlo:
WN:
RZ:

Car Auke spol. s.r.o
Mosteclo 273121
110 00 Praha I
lčo:zogrzsgl
DIč: a26972697

Objednavka - email
18.05.2023

Stanorcní obvyk|ďtržní ceny vozidla
pro |frely pÍodeie v aukcj

Piaggb NarTyphoon 125
tBMM70lflXno10858
8A 9835

tub, ke M jeen frnotara ffi.06. 2023

TermíntrypmnínÍrcudku t2.6.2oz3
Datum ryprmvzinípúku 10.06.2023

Poeudek vypraoval:

Počď listů posudku věeilÍ'ě obalky 15
Počď ltsŮů pňH' 4
Počet pfudanýďr vyhobvení 1
Archiv male 1

Znalecký p65'dek je Yypracován s čá*řrým využitím Ín€fiodiky znalecké}ro starrdadu č.u2022
doporučerreho listaverrr soudního inženýrství - WT Brno.

é ttzso.15s-23

rorniíš Tamb / zrplr, Spr.ě: 205a/98ltK
Maí 29/54
190 0O h'aha 9
t 4s94r3s1
DIč eB07133053
bnba@exoertar.e

ZnaMýobr
Ekononi|<a,ffiuíenyaodnaayn@tvoziH,stojÍlaafuní ftojírďL'ttfdvětvstojírensluí

fufuté s wciatiadpgnváníaw nfumvýdl wzidel, stojů a aftení



OBSAH:

o. Úvoo

o.tZna|edcý úko|
0.2 Spisové @k|ady
0.3 Další použité podklady
0.4 Seznam pří|oh
0.5 Metody použité pfi starovení ceny obvyk|é

I. rÁlrz

1.l ldentifikae vozidla
1.2 tJdaje o opravách s pďkozeníďr rrozid|a, op'aváď' h|avníďr skupin, jejiďr olenuÉ|ní výměně

s uvedením'dovodu orpravy
1'3 Posouzenívýbavy vozid|a, zda odpovícá údajům vrbce pro uvedený typ
1.4 Technic{<ý stav tlozidla zjišĚn
1.5 Technic*ý stav skupin vozld|a
1.6 Pneumatiky
1.7 Mimořádná výbarn

N. POSUDEK

2.1 Výpočet teďrnické hodnoý vozidla
2.2 Stanoveníýďtozí eny - CN
2.3 ásová cena pneumatik na vozid|e
2.a Casorra ena mimoádrre výbavy
2.5 \lýpočet časové hodnoty vozid|a
2.6 Výpo&t tržní hodrroý vozid|a

III. oDur'oDilĚrÍ

3.1. InErpretace výs|edků ana|'izy dat
3.2. KonÚo|a postttpu znale

rv. ávĚn

4.1. odborná otázka zadarrateh
4.2. Fodmínky spnívnosti záváll, případně skuteárosti snižu;ícíjetro přesnost
4.3. Konzultant
4.4. odrněna a náhrada nak|adů zna|ce

znaledó do|oáía

Pří|ďtv zna|edrého posrrdku



Úvod

Posudek je vypracován na ák|adě ernai|ové objďnavky zadarrate|e ze dne 18.05.2023,
s nás|edným te|efonickým upřesrrěním.

zna|edď úkd

Posudkem stanovte technickou hodnotu, časovou a obvyk|ou/bžní anu předmětného motorového
vozid|a ke dni mísÚrího šeďení, tedy 08.ffi. 2o23, go úče|v prodeje voztí|a v aukci.

Zadavatel rrcsdě|il žďrE skutďnosti, které by db něj, mohly mft vliv na přesrnst závěru znaleckého
posudku

Znalecká otázka:

Jaká je obvyk|á/finí ena vozid|a Piaggio Narv Typhoon 125, 8A 9835
VIN: LBMM701{XP0010858, ke dni08.06. 2023?

SpisoYé

Zna|ecký posudek neby| tiypracovan pro státní orgán, znaki nebyý pobženy oazkv usnesením či
jiným opaďením.

Da|š po|Ěté podk|ady

Popis postupu zna|ce přivýběru zdrojů dat
Zna|ci q/y pfudány pďldady pro posouzení, byh provedena plohlídka vozid|a a kontro|a
idenťfikatorů. Dale byla prwedena kontro|a vozldla |ustrací v dostupných databazíc*| dte ák|adního
identiftkátoru - VIN. Při zpraování zna|eckého posudku zna|ec vryďráze| z podk|adů předaných znalci a
z @khdů opatfurrýďr zna|em.

Zák|adním zdrojem dat byty rrečís|ovarÉ kopie dokumentů, pcbÉnuté znaki zďavate|em posudku a
vlastrrí mísEtí šeďení.

t/ýfu vybranýÓ zdrojů dat a jejkh popis

Ll Teďnic*ý průkaz vozidla
2l Protoko| o přďání vozidla
3l Kontrolatachornetnr.e. Databáze MD o provedených pravide|nýď technic|cých kontro|ách
4l TEAS - 'qá|ná oena rrozid|a. DatatÉze rea|izovaných pÍodejů
5l El. ceníky noÚch rnotocyk|ů Piaggb u prodejců značky
6l El. eníky prreurnatik z porÉlu Heureka.cz
7 Tuzemské + zahraniční inzertrrí servery - sauto.cz, shzar.e., tipcars.cz, brrzos.e', mobi|e.de,

Aubsout2,t.de
8/ Googb' unlvenální vyhbdávď
il fumiledrý sbndard v2022, K|edus a koleKiv
10/ SkuEótoďi ďě|ene zadavate|em posudku
rr/ skubÉtosti alšff v|asbrím místním šetřením
Další použÍÉ |iEratura
t2l A.Brffi,, Soudní inženýrství, Akademické nak|adatetství CERM, 1999



Věrohodnoď zdroje dat
l,|ebylo provďerro ž:áťlÍrc speciální šetření směřujftÍ k ověření pravoďi, správnosti a úplnosti dokladů
před|ožených }lko podk|ady pro zpraování oenění. Vycháze|o se pouze z prohkášení o pravosti a
p|atnosti ff|b dok|adů. Informace získané z jiných zdrgťl, které s|oužiý, jako da|ší podk|ad pro
zpracování oenění jsou věrohodné a nebýy tudiŽ ve Gech případech z h|ediska jejich přesnosti a
úp|nosti ověfovány.
Věrohodnost zdroje dat byta dále ověřena prohlildkou předmětu ocenění a porovnáním s dokumentací

o.4 Sezram přlď|

Fotodokumentace 4 strany

0.5 i|ďody potff oeny

A) Mďoda věcné hodnoty. Hodnota hmotného movitého majďku je zde v]rjádřena cenou
časovou, která předsůavuje reprodukční oenu sniženou o opoďebení. Tato cena je technická
hodnota qrjadřena v korunách a reprezentuje potenciáldaného majetku uspokojit potřeby'

B) Metoda porovnávací, kteÉ rychází z porovnání přďmětu ocenění se stejným, nebo
obdobn'ým předmětem a Gnou sjednanou při jeho prodeji; je jím též ocenění věci odvozením
z crrry jiné funkčně souvlsejíď věci.Touto metodou je stanoven koeficient prodejrrcsti. Při jeho
stanovení byl rspektován zadaný úče| ocenění a cena obecná se v toÍnto případě rovná ceně
ohryk|é.

IdentÍfikace vozidla

TP č. uF 877996
oRvě. UAN 239713
Druh wzklla mďocvkl - skutr
znaóÍa a tvp vcidla Piaoqb New Twhoon 125
tlÝrobcerczidla Zonostren Píaooio Foshan m.Co.' čína
P|u'efuÍ karrcerie
Rok vúrch| 2014
vut: 18MM7010000010858
Barva vuidla cema
oÚi(m/druh mofuru 124 trrr lzéňehwÝ
l/Ý|on/tYp mobrrr 6.8lw I M70LM
llÝrcbníč. mobnr neevídováno
RJZ: 8A 9835
V|astník vozidla Jakub Kubín' s'r.o, Průběžná 853/1' Praha
Provozovatel vozidla dle shodný s v|astníkem
Počď držite|ů 1

Původ vozidla čn
Stav poótadla uietiieň km 4 2r1
uiďé km d|e noh|ídtv 4 2L1

Datum prvního wedení do orovozu 28.07.2014
Platnost TK 07t2023

Udaje na vozld|e souhIasí s udajiv dokumenbci.



Servisní historie vozid|a

Servisní kníha: nepřed|ožena

Pos|ďní záznam o provedené proh|írce: nezjištěno

Palubní informační systém vozid|a ne@poruje upomínky na bližírí se interva|orný servis

o opraváďr a poškozeních vozidla, opravách hlavních skupin, jejich
výměně s uvedením důvodu

a/ pdle záznamu v TP Bez áznamu.

b/ Nle dokladů držitele Dok|ady nepřed|oženy.

ď pdle sdělenídržitele Bez sdě|ení

Posouzení, zda výbava vozid|a údajům výrobce

Mpouídií_ úpkií

Převodouk automatt?ká



.eďrnicícý sfiav vozidla č- 74í016RiZ: 8A 9835 zjištěn

lroh|ídkou

lkušebníjízdou

)atum a místo proh|ídky

)atum a místo zkušební jízdy

itav vozovky, atmosférické podmínky

ákladní

ne$a provedena

o8.06.2o23, Kolín

ob|ačno

Teplota

Vozid|o poškozeno

Stav počítadla ujeté vzdálenosti

Stabilita vozidla v přímé jízdě

-při bzdění provozní brzdou

26"c

NE

4 2 l l  k m

nezjištěno

nezjištěno

1.5 Tecňnidcý stav skupin vozidla Piaggio Ít|ew Typhoon 125
VIN: LBMM7O1&XXD1O858

Vozid|o by|o v době prohlídky nepojízdné, d|ouhodobě odsbveno.

Motor + převodovka
Motor, start nemožný, vadný akumu|átor. Nelze posoudit provozem.
Převodovka, nelze posoudit provozem, Zjevné vady nezjištěny. Nufurá ce|ková kontrola.

Rám + příslušenství
E!ěžné provozní opotřebení, Zjevné vady nezjištěny

Vidl ice+kola+brzdv
Ne|ze posoudit provozem. Zjevné vady nezjištěny

Kaootáž' oryět|ení' vúbava
Drobné provozníoděrky na kapotáži. Poškozená L p|astová stupačka. Doporučena kontrola.

Pneumatiky

Typ a rczměr pruomontáže Cena Typ a nozměr na Yozidle Cena THP Poz.

l ao l80-12 1 300 Ma>o<is I2A I B0 - IZ I 300 60 P

130/80 -12 1 600 Man<is 130 / B0 - 12 1 600 60 z

Výchozíem CNPP
Vyctnzíena CNPV
ágvá ena pIEu na voztdte CČPV

2 900 Kč
2 900 Kč

1 74o Kč

Vďkerá výbava vozldla zahrnuta ve výchozí ceně

6



II. Posudek

ocenění vozid|a

Výpočet zák|adní amortizace (4)
Doba provozu

Pďet ujeých km

7ák|adní amoftízace (aritmeticlcý průměr zAD, zAP)

DP=

PKM =

9. rok,

4 211 km,

ZAD =

ZAP =

ZA=

B0 o/o.

B o/o.

44,OO o/o

životnosti redukovaného vozidla
ikupina (alternativy podle

koncepce vozidla)
Výchozí
životnost

vŽ'
lo/of

Základní
amortizace

Z-As
lo/o1

Přirážka
srážka

PSs
* [o/ol

Zbytková
životnost

ZL
Ío/o]

Poměrný
dí|
PDS
lo/o1

Poměrná
zbytk.

živ. PZZs
lo/o1

Motor + 100 44.00 50,40 45 22,68
řední vid|ice včetně řidítek 100 44.00 56,00 t1 6,16

zadní 100 44.00 56.00 22 12,32
{a včetně brzdové 100 44.00 s6.00 t0 5,60

a 100 44.00 56.00 L2 6,72
ková životnost redukovaného vozid|a 53,48

Na základě nálezu v částÍ 1.5. posudku stanovuji přís|ušné technicko-ekonomické srážky - víz. červené
pole v tabulce.

Hodnota výdrozí vozid|a . HNv

ltýk ýchozíceny vozidla HNv 78 3oo Kč

Skútr sejiž jako nový neprodává. Výchozí hodnota tak bude stanovena jako cena nového
srovnate|ného vozid|a Piaggio Liberty 125 s, u prodejců značky j|Žú87 000 Kč, sniŽená o L}o/o,
Keré reprezentují technickou a morá|ní zastara|ost posuzované modelové řady.
87 000 x 0,90 = 78 300 Kč

časová ena na vozidle

1 74o Kč

2.4 časová cena mimořádné výbarry

Veškerá výbava zahmuta ve rnýchozí ceně vozidla



2.5. casove vozidla

časové vozidla
Hodnota í vozid|a
Hodnota
Hodnota íredukovaného vozidla

i životnost redukovaného vozídla
Hodnota časová rďukovaného vozid|a
Hodnota časová cena matik vozidla
Hodnota časová mimořádné rní
Hodnota časová vozid|a
Hodnota časová vozid|a zaokrouh|ení

2.6 výpďet hodnoty tĚní vozid|a

Cena vozidla bude stanovena metodou přímého parametrického a cenového porovnání. Bude
stanovena odborným posouzením, na základě anahizy trhu, s přihlédnutím k zjištěnému
technickému stavu dle části r.s.posudku. V ceně vozid|a jsou zohledněna vďkerá poškození,
vady a případná nadměrná opotřebení, stejně tak adekvátní náklady na jejich odstranění, pokud
se to jeví jako úče|né. Dá|e by| brán v potaz původu vozidla, rďim provozu a údňby pokud je
znám. Cena zoh|edňuje vďkeré oko|nostia specifika trhu s použiýmiautomobi|y.
Vzh|edem ke skutďnosti, že nelze doh|edat údaje o uskutďněných prodejkh srovnate|ných
vozidel v rozhodném období v potřebném množství a rozsahu, ne|ze stanovit koeficient
prodejnosti, potažmo cenu obvyk|ou' a V tomto posudku bude stanovena hodnota tržní vozidla
(Fnv)
Hodnota tržní bude stanovena ýhradně na zák|adě ana|'izy tuzemského trhu, porovnáním
vozide|v nabídce komerční inzerce, s vozidlem posuzovaným.
V rámci posouzeníanalyzovány nabídky z nejnavštěvovanějších tuzemských seruerů - sauto.cz,
bazos.cz, tipcars.cz, sbazar.e., tipmoto.cz, motorkari.cz. Aktuálně není v nabídce žádné
srovnatelné vozidlo.

Tržní hodnota tak bude stanovena ýhradně odborným odhadem, na základě všech ověřitelných
údajů a širších cenov'ých informací.

Hodnota tržní vozidla HTV

HTV stanovena uýhndně odbomým odhadem, kdy bude vycházeno z ceny nového
srovnatelného vozid|a

Detaily o technickém stavu vozidla v části 1.5. posudku

HTV = 50 000 Kč

Hodnota tržní vozidla po zaokrouh|eni

slovy padesáttisíc Korun čes|cých

(Viz kap. 2.3.6 standardu.)

Vychozícem vozid|a, ceny pneumattk a mmařádné ýfuvy1bu zadány s DPH



trI. ODI,VODI{

dat

Z prodeného oenění v,,,plyu4 že tržní hodnotu psuzouaného vozidla lze dovozouat ue ýši so
0o0 Kč Tržní hdnotou se rozumí odhadouaná částka, za kerou by měl být majetek nebo služba
směněny ke dnÍ rcenění mezi ochotným kupujícím a ochotným prdáuajícím, a to v obchodním sýku
uskutďněném vguladu s principm tžního dstupu, po nálďitém marl<etÍng4 kdy každii ze stran
jdnala informouaně, uuážlivě, a nikoliv v tísni. Principem tržnÍho odstupu se pro účely tohoto zákona
rozumi že účastníci směny jsou osofum| keré mei gfuu nemají žádný zuláštní rzájemný uztah a
jednají tzájem n ě n ezá uis le'

Tako stanovenou tržní hodnot4 lze zároveň pouažouat za enu obvyklou.

3.2. Kontrola znalce

Na základě provdené kontroly postupu lze konstatouat, že ve vztahu ke zdrojům dat, měl znalec
k dispozici potfubné podklady pro vypraouáníposudku
Rozhúujíďinformace pro rceněnízjtšttl z dokumentace voztdla, a vlastrlího místního ktření
Základní prohlídkou vozid|a provedenou v rozmhu dopručeném metodikou Zs I/2022 byl ověřen
skutďný ttlt. stav vozidla. Zl\štěný sfuv 1é popsán v ásti 1.5. posudku. Provedené ocenění ušak
nezohldňu1e přípdné skryté uady, keré nelze základní dhalÍt, Při rcenění znalec
vycházel z širších cenoých informaci cenoých datab;ízí nabídky trhu, archivu znalce apod.
Znalrc dále využil sých odbomých znalostí a zkušenos| a zohldnil veškeré fakory keré mohou mít
ÍE renu vozi'dla vliv'

4.1. odborná ďád<a zadavateh l

Jaká byla obvyk|á/tržní cena vozid|a Piaggio New Typhoon 125, RZ: BA 9835
VIN: 18MM7010000010858, ke dni 08.06. 2023?

4.1. odpověď

Na zák|adě provďeného ocenění, v sou|adu s odůvodněním, lze obvyklou/tržní cenu vozid|a

Skútr Piaggio New Typhoon 125
M: 8A 9835
VIN : 1BMM7010000010858

ke dni 08.06. 2023

ďhadovat ve ýši 50 000 Kč

slovy: pdaníttÍsíc korun českych

rv.



skutečnosti

)bvyk|á cena je pouze odborným odhadem a tudíž se od skutďně dosažené prodejní ceny může |išit.
)bvyk|á cena může sloužit jako podk|ad pro jednání o skutďné prodejní ceně.

Zadavate| posudku nebo držitel vozidla byl poučen o smyslu místního šetření, o závažnosti jeho
odpovědí na dotazy znalce, a případných následků při uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů,
iako podk|ad pro zpracování zna|eckého posudku'
fento zna|eclcý posudek byl vypracován pro potřeby zadavate|e.

Neby|přibnn

odměna náhrada nák|adů zna|ce

Zna|ďné a náhrada nákladů by|y sjednány předem na základě sjednané dohody o ceně. Na tuto
částku bude vystavena faktura

Znalecká do|ožka
Zna|eclcý posudek jsem poda| jako zna|ec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Hradci

Krá|ové ze dne 23.10. 1998 pod čj. Spr. 2o54l98 pro zák|adní obor Ekonomika, odvěwí ceny
a odhad motorových vozidel, strojů a zařízení. Strojírenství, odvětví strojírenství ťseobecné se
specia|izací posuzování stavu motorových vozide], strojů a zařízení.

Zna|eclcý posudek jsem vypracova| v sou|adu se zákonem č. 25412019 Sb. o znakírrh, zna|echých
ústavech a znalec|cých kance|ářích.

Zna|ec|cý úkon je zapsán pod pořadorným čís|em t1256lL58lz3 e|. evidence znalce
Znalďné a náhradu náktadů účtuji d|e při|ožené likvidace na zák|adě dok|adu

čís|o 11256/158123.

V Praze dne 10.06.2023
otid<aa|&éŇeb

l 0

posudek vypracova| a případné vywěťení podá


